abbatis, totaliter de argento reformata, postea A vis subtracti fuerant occasione guerrarum et forte propter necessitates ecclesiæ venditioni exposita, fecit instaurari de argento deaurato ponderis xii marcharum, imaginibus elevatis refertam; et ordinatum fuit quod singulis diebus in quibus sive totus [f. chorus] vel quatuor ad *Venite*, et in diebus obituum domini Helluini, ipsius imperatricis, et ipsiusmet defuncti, singulis per ordinem conventus monachis propinaretur in ipsa vinum: quo prægustato, quilibet diceret: *Requiescant in pace, amen*. Et pro dicto vino quærendo assignavit quatuor acras terræ, quas in parochia de Nova-villa acquisivit. Superstruxit stillicidia lapidea in circuitu capellæ B. Mariæ, et totam carpentariam, et cooperuit sicut antea fuerat plumbo; ædificavit pulchrum infirmitorium et spaliosum, ornatum capella et cellulis pluribus salutis corporum decentissimis. Super conductus fontium, quia sæpe perdehant cursum, propter grossas radices arborum, quæ intus ex humore aquæ fovebantur, obstruentes meatum aquarum, vias subterraneas largas altitudinis hominis, testudinibus coopertas, pro ipsis visitandis, et impedimentis amovendis, a campo de Bouleyo usque erga molendinum de Feugerio, et a portu Vinæ usque ad vadum Prioris, et ab illo vado usque ad iurriculum quæ est prope cellam abbatis, extrui fecit una cum turricula, et in vico per cuius medium manant aquæ, usque ad lineam lapideam cellarii, et de lignis et tecto super veteres parietes reædificavit aulam Martelli. Ædificavit portam Pratorum; muros quæque parci pro majori parte reficere studuit. Manerium et grangiam de Marbedio et plura alia de novo construxit. Molendina *des Mejans* funditus destructa de novo ædificavit; et suo tempore in favorem fratrum conventus acquisita fuit portio quam habebat dominus de Mesnillo super illa molendina, ad augmentationem reddituum pitanciarum: unde ordinavit quod fratrum conventus perciperent xx solidos pitanciarum singulis annis in termino Paschæ, qui

recte, tempore abbatis Roberti. Turrim quoque pro suspendendis campanis ecclesiæ incepit et ædificavit usque ad altitudinem clx graduum et principium fenestrarum, quam morte præventus perficere non potuit. Privilegia nostra de religiosis committendis in prioratibus dicti monasterii vacantibus, contra impetrantes apostolicos et quoslibet alios viriliter defendit. Præterea non immemor suæ salutis, fundavit unum anniversarium pro se, suis parentibus et amicis, et pro benefactoribus ipsius monasterii, pro quo celebrando assignavit x libras Turonenses annuatim distribuendas modo et forma contentis in litteris in thesauro de monasterio reconditis. Finaliter infirmitate, quam fere per septennium Deum laudando sustinuit, habuit plures æmulos graves viros contra suam vocationem, ambientes dignitatem abbatialem, obtinentes litteras commendatitias principum et magnatum regni, militantes magnos legatos, nobiles prudentes, et maximos rhetores, ad sibi persuadendum ut dignitati cederet, offerentes sibi daturus magnam pensionem; sed semper fuit constans et in responsis cautus, quia minis, blandimentis, nec promissionibus ullis concuti potuit nec converti; sed rexit dictum cœnobium continue a die suæ electionis usque ad diem quartam decimam mensis Maii anni Domini 1476, qua die, sacramentis ecclesiasticis munitus, carnis sarcinam deposuit. Anima ejus in pace requiescat. Amen. Sepultusque fuit in choro dicti cœnobii sub tumba quam ipse vita ejus comite cum tumba sui prædecessoris fieri fecit. Sequitur epitaphium ejus.